PREV-XANGRI-LÁ
MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ/RS
COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA Nº 10/2017 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS DO PREV-XANGRI-LÁ

Aos vinte e três dias do mês de Agosto de dois mil e dezessete, às 14
horas, na sala de reunião da Biblioteca Municipal de Xangri-Lá, reuniram-se,
em atendimento à Portaria  059/2017 do Prev-Xangri-Lá,  os membros Bruno
Oliveira Fraga, representante do Prev-Xangri-Lá e presidente do Comitê, Bruna
dos  Santos  Dicksen,  representante  suplente  do  Prev-Xangri-lá  (visto  a
ausência dos representantes do Conselho de Administração) e Maico Santos
Souza, representante do Poder Executivo.

Os relatórios de Julho de 2017 foram explanados por Bruno, referente às
rentabilidades  dos  Fundos  de  Investimento,  meta  atuarial,  composição  e
enquadramento  da  carteira  de  Investimentos  do  Prev-Xangri-Lá.  Conforme
demonstrado  nos  relatórios,  os  rendimentos  ficaram,  neste  mês,  bastante
acima da meta, em 298,79%. A meta acumulada do ano está em 160,11%.

No  que  diz  respeito  às  próximas  ações  do  Comitê,  apesar  da
instabilidade  do  cenário  político  e  financeiro,  os  fundos  têm  apresentado
grande  rentabilidade.  Sendo  assim,  entende-se  como  sendo  o  melhor
posicionamento a manutenção da estratégia e dos fundos a recebem novos
aportes financeiros, seguindo a mesma linha, que tem apresentado resultados
bastante positivos.

Nada  mais  a  tratar  por  hora,  eu,  Bruno  Oliveira  Fraga,  agradeço  a
presença de todos, e lavro esta ata, lida e aprovada por todos, constantes das
assinaturas abaixo.

Bruno Oliveira Fraga
Presidente do Comitê

Bruna dos Santos Dicksen
Membro Suplente

Maico Santos Souza
Membro Titular